РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

ПРОТОКОЛ № 1

от «20» апреля 2021 г.

заседания Межведомственной муниципальной комиссии

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

Председательствовал: Сафронова О.А. – Глава администрации города

Горно-Алтайска, председатель комиссии;

Присутствовали:

члены комиссии:

Дробот В.П. – начальник Юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Усольцева А.В. – начальник Отдела информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска».

 Приглашенные:

Комарова С.А. начальник Муниципального учреждения «Управление

культуры, спорта  и молодежной политики администрации города Горно-

Алтайска»;

Мискин А.С. – начальник Отдела экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска;

Попова О.Д. – начальник Муниципального учреждения «Управление

образования администрации МО города Горно-Алтайска»;

Санашкин К.А. – заместитель начальника полиции Отдела МВД России

по городу Горно-Алтайску.

Повестка дня:

№

п

п/п

Рассматриваемые вопросы

1.

О состоянии оперативной обстановки в городе Горно-

Алтайске

Докладчик: Санашкин К.А. – заместитель начальника полиции

Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску

 2

2.

О принимаемых мерах по профилактике мошенничеств,

совершенных с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий

Докладчик: Санашкин К.А. – заместитель начальника полиции

Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску

3.

О реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ

«Об участии граждан в охране общественного порядка» и Закона

Республики Алтай № 33-РЗ «О регулировании отдельных вопросов

участия граждан в охране общественного порядка на территории

Республики Алтай»

Усольцева А.В. начальник Отдела информационной политики и

связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

 Комарова С.А. начальник Муниципального учреждения

«Управление культуры, спорта  и молодежной политики

администрации города Горно-Алтайска»

4.  Разное

По первому вопросу:

Заслушали: Санашкина К.А. – заместитель начальника полиции Отдела

МВД России по городу Горно-Алтайску.

Постановили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Продолжить информирование населения города о состоянии

преступности и правонарушений на территории города Горно-Алтайска через

СМИ, официальный портал, страницы в социальных сетях.

Ответственный: Отдел информационной политики и связей с

общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД России

по городу Горно-Алтайску.

Срок: постоянно.

По второму вопросу:

Заслушали: Санашкина К.А. – заместитель начальника полиции Отдела

МВД России по городу Горно-Алтайску.

Постановили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Продолжить информирование населения города о фактах

мошенничеств, совершенных с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий, мерах предосторожности путем

размещения информации и памяток в СМИ, на официальном портале, на

страницах в социальных сетях, распространения через иные средства

электронной коммуникаций.

Ответственный: Отдел информационной политики и связей с

общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Отдел МВД России

по городу Горно-Алтайску.

Срок: постоянно.

 3

2.3. Организовать размещение на территории города Горно-Алтайска

баннера (-ов) с информацией по предупреждению мошенничеств, совершаемых

с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

Ответственный: Отдел информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска.

Срок: 2 квартал 2020 года.

2.4. Организовать размещение ресурсоснабжающими организациями,

управляющими компаниями, ТСЖ,  на оборотной стороне квитанций за

жилищно-коммунальные услуги информации (предоставленной Отделом МВД

России по г. Горно-Алтайску) по предупреждению мошенничеств,

совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных

технологий.

Ответственный: Отдел развития ЖКХ и городской среды

Администрации города Горно-Алтайска.

Срок: 2 квартал 2020 года.

2.5. Продолжить проведение профилактических бесед по

предупреждению мошенничеств, совершаемых с использованием

информационно-телекоммуникационных технологий, в рамках подворовых,

поквартирных обходов, а также встреч с трудовыми коллективами.

Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску.

Срок: постоянно.

По третьему вопросу:

Заслушали: Усольцеву А.В., начальника Отдела информационной

политики и связей с общественностью Администрации города Горно-

Алтайска»;

 Комарову С.А., начальника Муниципального учреждения «Управление

культуры, спорта  и молодежной политики администрации города Горно-

Алтайска».

Постановили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Обеспечить актуализацию и принятие постановления Администрации

города Горно-Алтайска о внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» «Комплексные меры

профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Город Горно-

Алтайск» на 2017 - 2022 годы».

Ответственный: Отдел экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска.

 Срок: до 5 мая 2021 года.

3.3. Актуализировать положение и состав Оперативного штаба народных

дружин и обеспечить принятие распоряжения Администрации города Горно-

Алтайска о внесении изменений в Распоряжение Администрации города Горно-

 4

Алтайска от 28.07.2016 № 1113-р «Об оперативном штабе народных дружин

города Горно-Алтайска».

Ответственный: Отдел информационной политики и связей с

общественностью Администрации города Горно-Алтайска.

 Срок: до 5 мая 2021 года.

Председатель межведомственной комиссии,

Глава администрации города Горно-Алтайска           О.А. Сафронова